
1 

 

 
  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Pró-Reitoria de Gestão de 

Pessoas 

 

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil 

www.uffs.edu.br 

segep@uffs.edu.br 

  
  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

                            Universidade Federal da Fronteira Sul 

                                Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 

 

PORTARIA Nº 162/PROGESP/UFFS/2016 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, considerando o disposto na 

Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, o Artigo 10 da Lei 11.091/2005, o Decreto 

5.154/2004 e o Artigo 80 da Lei 9.394/1996, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão por Capacitação Profissional aos Servidores 

Técnico Administrativos em Educação a seguir relacionados: 

 

 

Nome 

 

SIAPE 

 

Cargo 

Nível de Capacitação  

Vigência 

 

Processo nº 
De Para 

Adelar Ferreira Pes 1877879 
Técnico de 
Laboratório 

II (dois) III (três) 13/10/2016 
23205.010924/20
12-19 

Andre Luiz Zabott 2066038 
Técnico de 

Laboratório 
II (dois) III (três) 25/10/2016 

23205.000503/20

15-79 

Ciro Omar Rodrigues 

Zambarda 
1933413 Administrador III (três) IV (quatro) 11/10/2016 

23205.003404/20

13-31 

Claudete Feiten Pase 2066532 
Secretário 
Executivo 

II (dois) III (três) 30/10/2016 
23205.001590/20
15-81 

Daniele Ramos 

Zimmermann 
2066184 

Técnico em 

Arquivo 
II (dois) III (três) 23/10/2016 

23205.001321/20

15-15 

Dolisete Levandoski 1909433 
Técnico em 
Audiovisual 

III (três) IV (quatro) 19/7/2016 
23205.002434/20
13-20 

Douglas Felipe Hoss 2220733 
Analista de 

Tecnologia da 

Informação 

I (um) II (dois) 9/10/2016 
23205.004027/20

16-46 

Elisabete Cristina 

Hammes 
1872324 

Técnico em 

Assuntos 
Educacionais 

III (três) IV (quatro) 16/10/2016 
23205.003750/20

13-19 

Elza Antonia Spagnol 

Vanin 
1940414 

Secretário 

Executivo 
III (três) IV (quatro) 25/10/2016 

23205.001379/20

13-51 

Evandro Hoff 1906845 
Assistente em 

Administração 
III (três) IV (quatro) 13/9/2016 

23205.003446/20

13-71 

Everton Berwanger 
Balbom 

1725446 
Técnico de 
Laboratório 

III (três) IV (quatro) 4/10/2016 
23205.002920/20
13-48 

 

Chapecó-SC, 08 de novembro de 2016. 

 

 

Henrique Dagostin 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:segep@uffs.edu.br

